Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02 октября 2014 года                                                                     № 659/1
с. Сюмси

	Об утверждении муниципальных программ

В целях повышения эффективности муниципального управления, перехода к составлению проекта бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» в программной структуре,  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  распоряжением Правительства Удмуртской Республики от  03 марта 2014 года № 121-р «О порядке взаимодействия при разработке муниципальных программ городских округов и муниципальных районов, образованных на территории Удмуртской Республики, на период до 2020 года», постановлением Администрации  муниципального образования «Сюмсинский район» от 26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район», постановлением Администрации  муниципального образования «Сюмсинский район» от 01 апреля 2014 года № 182 (в ред. от 24 апреля 2014 года № 237) «Об организации разработки муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район» на среднесрочный период 2015-2020 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район»,  Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

1. Утвердить муниципальные программы муниципального образования «Сюмсинский район» на 2015-2020 годы (прилагаются).
2. Управлению финансов муниципального образования «Сюмсинский район» при формировании проекта бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» на очередной финансовый год предусматривать средства для реализации муниципальных программ.
Глава Администрации района                                                    А.Л.Пантюхин

Приложение
к постановлению  Администрации

 муниципального образования

«Сюмсинский район»

от 02 октября 2014 года  № 659/1

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования

 «Сюмсинский район» на 2015-2020 годы
	№ п/п
	Муниципальные программы и их подпрограммы

	1
	Развитие образования и воспитание

	1.1
	Развитие дошкольного образования

	1.2
	Развитие общего образования

	1.3
	Дополнительное образование и воспитание детей

	1.4
	Реализация молодежной политики

	1.5
	Создание условий для реализации муниципальной программы

	2
	Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения

	2.1
	Создание условий для развития физической культуры и спорта

	2.2
	Создание условий для оказания медицинской помощи населению, профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни

	3
	Развитие культуры

	3.1
	Организация библиотечного обслуживания населения

	3.2
	Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры

	3.3
	Развитие местного народного творчества

	3.5
	Создание условий для реализации муниципальной программы

	4
	Социальная поддержка населения

	4.1
	Социальная поддержка семьи, детей и старшего поколения

	4.2
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий

	4.3
	Предоставление субсидий и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг (выполнение переданных полномочий)

	5
	Создание условий для устойчивого экономического развития

	5.1
	Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции

	5.2
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	6
	Безопасность

	6.1
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности

	6.2
	Профилактика правонарушений

	6.3
	Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма

	7
	Содержание и развитие муниципального хозяйства

	7.1
	Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)

	7.2
	Содержание и развитие жилищного хозяйства

	7.3
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры

	7.4
	Благоустройство и охрана окружающей среды

	7.5
	Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)

	8
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	9
	Муниципальное управление

	9.1
	Организация муниципального управления

	9.2
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	9.3
	Архивное дело

	9.4
	Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния

	10.
	Управление муниципальными финансами

	10.1
	Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»

	10.2
	Нормативно - методическое обеспечение и организация бюджетного процесса муниципального образования «Сюмсинский район»

	10.3
	Нормативно – методическое обеспечение и осуществление финансового контроля в муниципальном образовании «Сюмсинский район»

	10.4
	Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сюмсинский район»

	10.5
	Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности поселений.

	10.6
	Создание условий для реализации муниципальной программы

_1405415788